АДМИНИСТРАЦИЯ
Волховского муниципiцьного района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 января 2024 г. 97
от м

Волхов

о внесении изменений в постановление
администрации Волховского муниципального района

от 24 апреля 2020 года ЛЪ1108
<<о выплате компенсации за обеспечение бесплатным

двухразовым пптанием обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, зачисленных в муниципальные

бюджетные общеобразовательные учрежден ия
Волховского муниципального района и осваивающих
основные общеобразовательные программы на дому)>

В соответствии с подпунктом 11 гryнкта 1 статьи 15 Федер€Lпьного закона
от 06.10.200З N9 1Зl-ФЗ (Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации>>, частъю 1 статьи 29, пунктом 7 части
1 статьи 30 и пунктом 13 части 1 статьи 32 Устава Волховского муниципапьноГо

района Ленинградской области и в целях приведения положений Порядка
выплаты компенсации за обеспечение бесплатным двухрuвовым питанием
об1^lающихся с ограниченными возможностями здоровья, зачисленных в
муниципЕtльные бюджетные общеобр€вовательные у{реждения Волховского
муницип€lльного района и осваив€lющих основные общеобр€вовательные
программы на' дому в соответствие с постановлением Правительства
Ленинградской области от 24 октября 2006 года J\b 295 (Об утверждении
порядка организации бесплатного питания в образовательных организациях
Ленинградской области и установлении стоимости бесплатного питаниrI
обу^rающихся в образовательных организациях Ленинградской области>> (с
изменениями на 25.|2.2023 Nч 95б), п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Волховского
муниципzllrьного района Ленинградской области от 24 апреля 2020 года JФ1108
<<О выплате компенсации за обеспечение бесплатным дв}хрzвовым питанием
об1..rающихся с ограниченными возможностями здоровья, зачисленных в
муниципaльные бюджетные общеобрzвовательные у{реждения Волховского

мунициП€lJIьного района И осваивающих основные общеобр€lзовательные

программы на дому) изложив пункт 15 в следующей редакции:
(l5. Выплата компенсации осуществляется в пределах бюджетных

ассигноВаний, предусмОтренныХ на укzванные цели в областном бюджете

ленинградской области, на основании постановления Правительства

Ленинградской области от 24 октября 2006 года J\b 295 (об утверждfi{ии
порядка организации бесплатного питаниrI В образовательных организациях

Ленинградской области И установЛении стоимости бесплатного питаниrI

обуrающихся В образовательных организациях Ленинградской области>> из

расчета t37,0 руб. за одиН денЬ питания на одногО ОбlлIающегося.).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

распространяется направоотношения, возникшие с 1 января2024 года,

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по внутренней, соци€tльной политике и

взаимодействию с органами МСУ.

Исполняющий
главы А.Е.Сафонов

Исп. Григорьева А.Н. 8(8l363) 74081